OTYET
10 MyHUIIMIIAJIBHOW MTPOTpaMMe
"UndopmaTuzanus u odecrneyenne HHGOpMANMOHHOH 0€30M1aCHOCTH A IMUHHU-

cTpauuu BepxHeOypeuHCKOro MyHHIIUNIAALHOTO paiiona Ha 2019-2025 roasr”
3a 2023 rox

OTBETCTBEHHBIN UCTIOTHUTEIb Omoen ungopmayuoHHbIX MEXHON0UL
MYHULHANIAIBHON MPOrpamMMBbl
babaes Anexceri FOpvesuu
8(42149)5-17-62 (006. 102)
admvbr@mail.ru

PykoBoaurens babaes Anexceit FOpbeBuu

15.03.2024
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IosicHuTe/IbHASA 3aNMCKA 00 MCTIOJTHEHNH MYHUIIMNIAJIBLHOM MPOrpaMMbl
"NudopmaTusanus u odecrneyeHne NHPOPMALMOHHOKH 0€30MMACHOCTH A/IMMU-
HUCTpauuu BepxHeOypemHCKOro MyHHIMNIAABLHOTO paiiona Ha 2019-2025
roao!"’

1. 3a 2023 rox o mporpamme peanu3oBano 2980,332,41 Teic. pyoneit. [To
MEPOMPUIATHIO «ATTecTalusi pabouyux MECT, Ha KOTOPBIX OCYIIECTBIsIeTCS 0Opa-
OOTKa MEepPCOHANBHBIX MAHHBIX M CBEJCHHM, COCTABJSIONIMX TOCYAApCTBEHHYIO
TaliHy» OBLJIM aTTECTOBAHBI 5 aBTOMATH3UPOBAHHBIX PA00OYHX MECT IO MMpOTrpamMmam,
He TpeOyromuM GUHAHCUPOBAHUSI.

2. OCHOBHBIM HETaTUBHBIM (DAaKTOPOM, BIUSIONINM Ha JOCTH)KEHUE LIETIeH
IPOTPaMMBI, SIBIISIETCS AeHUIUT OroKeTa paiioHa.

[TokazaTenu JOCTUTAIOT 3aINIAHUPOBAHHBIX 3HAYCHHA, HO ATH 3HAUCHUS OIIpe-
JENSIOTCST UCXOAS W3 (PaKTUYECKH BO3MOXKHOTO 00BbEMa (MHAHCHPOBAHHS IPO-
rpamMel. [lo 3TOM ke mpUYMHE BKIIOYUTH B MPOTPAMMYy BO3MOXKHO JIMILb MUHU-
MaJIbHOE KOJMYECTBO MEPOIPUITHH, KOTOPBIX HEIOCTATOYHO JUIsl MOJHOLIEHHOTO
oOecrieueHust TOTPeOHOCTEN aIMUHUCTPAIIMU paioHa.

3. BbroxeTHbIe acCCUTHOBAaHMS pAalOHHOTO OO KETA:

- mpouHancupoBaHHbIX pacxoaoB 2980,332.41 Tric. pyOIaeil, 3araaHupoBaHO
3610,780 TeIC. pyOcii:

BJI=0/J
bJ1=2980,332/3610,780=0,825

CreneHb HWCIONHEHUS YPOBHS PAacXOJOB PallOHHOTO OOKETa OIIEHHWBAETCS
KaK BBICOKASI.

4. Pe3ynbrarhl HHTErpaabHOW OIEHKU 3(PPEKTUBHOCTH pealu3aluu My-

HUIUTIATILHON MPOTPAMMBI:
(®1/Hl+q)2/n2+"'+q)x/nx)

M = . :
JA=(100/100+100/100+40/40+40/40+100/100+10/60+100/100+10/10+100/100+
100/100+100/100+95/90+95/95+20333/10000+0/2)/15=(1+1+1+1+1+0,167+1+1+
1+1+1+1+1+1+0)/15=0,933

5. CrerneHp JOCTIKECHUS 3alNIAHUPOBAHHBIX IIEJICH TPOTrpaMMBbl OTICHUBA-
eTCs KakK:

CCv=M, /M
CC,=7/8=0,875

6. HNHTterpanbHas OLCHKA!

0,=0,6 x 1IN + 0,25 x BJI +0,15 x CC,,

0,=(0,6x0,933)+(0,25x0,825)+(0,15x0,875)=0,898
YpoBeHb HHTErpaNbHOM OIleHKU 3(PHEKTUBHOCTH peaTu3alii MyHHUITUTIATb-

HOM MPOTpaMMBbI - OLIEHUBAETCS Kak 3P eKkTuBHas.

1. Omnenka 3(PEKTUBHOCTA HUCIOJIB30BAHUSI CPEJICTB PAlOHHOTO OIOI-
KeTa:

O =]11N/BbJI
21=0,933/0,825=1,131

O (HEeKTUBHOCTH UCTIOIB30BaHUS OIOPKETHBIX CPEACTB BHICOKASI.
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8. WHble NCTOYHUKH (PUHAHCUPOBAHUS MYHHULMIIAIBHOW MPOTPaMMBI HE
IPETYCMOTPEHBI.

Q. JInst mocTrKeHus Lened NporpaMMbl, HEOOXOIUMO YBEIUYHUTH OFOJI-
XKETHOE (PMHAHCHUPOBAHKE U3 PAHOHHOTO OIOIKETA.

10. TpeOyeTcs npoyieHre TeKyien nporpammel 10 2026 rona.

HavanpHuk otnena
MH(OPMAIMOHHBIX TEXHOJIOTUH A.1O. baGaeB



CBEJAEHUA
O JTOCTH>KEHHH 3HAYEHHI MoKa3areseil (MHIUKaTOPOB) MYHULIMITAIbHON TIPOTPaMMBbI

[Tpunoxxenue 8

K [lopsiaky nNpuHSTHS pelieHus
0 pa3paboTKe MyHUIIUTIATbHBIX
nporpamm BepxHeOypernHCKOro

MYHHIIHIIAJIBHOT'O paﬁOHa

abapoBCKOro Kpasi, X

«Mudpopmaruzanus u odecrieueHue NHHOPMAIMOHHON O€301aCHOCTH
aaMUHUCTpanu BepxHeOypenHCcKOoro MyHUIIUITAIbHOTO paiiona Ha 2019-2025 roae»

dbopMUPOBaHUS U peaii3aIliu

Ne i/t | HaummenoBaHue moKazaTesst Enununa 3HaveHue nokasaress (MHIUKATOpa) [TponenT O6ocHoBaHME
(uHIUKaTOpa) U3MEPEHUS MPEAIECTBYIONININ T | OoT4eTHbIN roj (2023) | BBIIOIHEHHS OTKJIOHEHHH
(2022) daxr TUTaH ¢axt roKaszartes 3HaYCHUU
(uHIMKaTOpa) MOKa3aTest
(mHaMKaTOpa) HA
KOHEI] OTYETHOTO
roja (mpu HAJTMYHH)
1 2 | 3 4 5 | 6 7 | 8
2. OcHOBHbBIE MEPOIPUATHS
2.1. dopMupoOBaHHE COBPEMEHHONH MH(POPMAIMOHHON U TEJJEKOMMYHHMKAIMOHHON HH(PPACTPYKTYPhI, OCHAILIEHHE COBPEMEHHBIMH
cpeacTBaMu MH(opMaTu3alum, o6ecnedyuBalOIMMHM cO0/110]eHre TPeOOBaHUI 10 3auuTe HHGOPMaluK, 1 o0ecnieyeHHe ee HAeKHOT0
(pyHKIHOHMpOBaHHSA
2.1.1. [lons pabounx MECT COTPYIHH- % 100 100 100 100
KOB a[IMUHICTpAINN pailOHa,
00€CIIEYEHHBIX JOCTYIIOM K JIO-
KaJIbHOM BBIYMCIUTENBHOMN CEeTH,
0T OOIIETO KOJIMYECTBA pabounx
MECT COTPYJHUKOB aJIMHHHICTPA-
11U pailoHa
2.1.2. [lons pabounx MECT COTPYIHH- % 100 100 100 100
KOB aIMUHUCTPALIMU PalOHa,




2

00ECIIEUCHHBIX JOCTYIIOM K CETH
MHTEPHET, OT OOIIEro KoJuye-
CTBa pabOYMX MECT COTPYIHHKOB
aIMHHHCTpAIMU paioHa

2.1.3

Jlonst pabounx mect, 06opyr0-
BaHHBIX KOMITBIOTEPHOW TEXHHU-
KOW CO CPOKOM JKCIUTyaTalluy HE
0osiee 7 €T, OT OOIIEro KoJInye-
CTBa pabOYMX MECT COTPYAHUKOB
AQIMUHUCTPALMU paliOHa

%

40

40

40

100

2.1.4

Jlons pabouux mMecT, OCHAIICH-
HBIX IIPOrpaMMHBIM obecrieye-
HUEM, COOTBETCTBYIOIIIUM COBpE-
MEHHBIM TPeOOBaHMIM U TpeOO-
BaHUSIM 3aIUTHI THPOPMAITUU

%

30

40

40

100

[IporpammHoe
oOccIIeucHUe
OOHOBJICHO 110
AKTyaJIbHBIX BEPCHI

2.1.5

Jlons pabounx MecT, Ha KOTOPBIX
MCTIOJIBb3YIOTCS CPEICTBA KPUIITO-
rpadu4ecKoil 3aluThl I/IHgopMa—
MU, OT OOIIETO Ynciia padodmnx
MECT, Ha KOTOPBIX MPeyCMOT-
[PEHO HCIIOJIE30BaHUE CPEJICTB
KPUNTOTpaQUUECKON 3aIIUTHI
MHpOopMaUn

%

100

100

100

100

2.1.6

Jloyst ucxoasimx MEXIYyropoi-
HUX 3BOHKOB, COBEPIIACMBIX I10-
cpenctBoM IP-reneponnn

%

10

60

10

16

HenocraTouHnoe
KomuuecTBo |P-
reneoHOB

2.1.7

Jlons pabouux MecT, mpoIIe -
X aTTECTAIlMOHHBIC MCITHITa-
HUS ¥ IMCIOIIIHE aTTeCTaT COOT-
BETCTBUA Ha 00pabOTKy MH(OP-
MalliH, COCTaBJIAIONIEH rocyap-
CTBCHHYIO TalHY

%

100

100

100

100

2.2.

Co31aHue ¥ pa3BUTHE CUCTEM 3JIEKTPOHHOI0 B3aMMOIeHCTBHS OPTraHU3ALMA M IPaKIaH C OPraHaMu MeCTHOI0
caMOyNnpaBJIeHUs, CO3/IaHHe U Pa3BUTHE BeJOMCTBEHHBIX U MeKBEIOMCTBEHHBIX HHPOPMAIHOHHBIX CHCTEM, HH(POPMAIMOHHBIX
pecypcoB, B TOM 4HcJie 0011eI0CTYIHbIX, paclIMpeHle BO3MOKHOCTEH J0CTyNa K 00111e10CTYIHBIM HH(OPMALIMOHHBIM pecypcam,

MOBLIINICHUE OTKPBLITOCTH U TOCTYITHOCTH I/IH(l)OpMa].[I/II/I 0 1eATCIbHOCTU aAMUHUCTPALIUH paﬁona

2.2.1.

KonnyecTBo KaHanoB 1y o0pa-
IIICHUI HACEJICHUS JICKTPOHHBIM
CIIOCOOOM C MCIIOJIb30BAHUEM

CECTH MHTEPHET (Uepe3 UHTCPHET-

Ca.

10

10

10

100




2

MprUeMHYI0 OUIIMATIBLHOIO CaiTa
aJIMUHHCTpAINK pailoHa, uepes
uHTepHeT-noptai golos27, uz
oQUIHMATBEHBIX aKKAYHTOB aJMH-
HUCTpAalLlUU paiioHa B COLICETSIX U

J1p.)

2.2.2.

JloJ1s1 CTPYKTYpPHBIX HOJpa3/ene-
HUI aIMUHUCTPAIMU paHoHa, C
KOTOPBIMH OCYLIECTBIIIETCS 00-
MCH 3JICKTPOHHBIMU NOKYMCH-
TaMH B CUCTEME BHCKTé)OHHOFO
nokymeHToobopota (C2/1), ot
0011ero ymcia CTPYKTYPHBIX
MoJpa3AeiIeHui aIMUHUCTPAIIIN

%

100

100

100

100

2.2.3.

JloJ1s1 COTPYZHUKOB aIMUHHCTpa-
MY paiiloOHa, UMEIOIINX TOCTYI B
CD/1, ot 0bmIEro yncna corpya-
HWKOB aIMUHUCTpAllNU parOHa

%

100

100

100

100

2.2.4.

Jlo1s1 COTPYAHUKOB aJMUHUCTPA-
1M1 pailOHa, MOJKIFOUYEHHBIX K
CHUCTEME MEXBEJIOMCTBEHHOTO
nokymeHToobopota (CM3B), ot
0OIIEro YuCiIa COTPYAHUKOB aJl-
MUHUCTpPAILIUU paiioHa, KOTOPHIM
TpeOyeTcs Takoe MOAKII0YCHNE

%

100

100

100

100

2.2.5.

JloJ1s NCXOASIINUX JOKYMEHTOB,
OTIIPABJISIEMBIX B CUCTEME DIIEK-
TPOHHOTO JIOKYMEHTO000pOTa ¢
rcnoib3oBanrem DL, oT 00-
IIETO KOJUYECTBA UCXOIAITUX
HOKﬁMeHTOB, OTIIPABJISIEMBIX B

%

95

90

95

105,6

'VBeauueHue
NCIOJIL30BaHIE
DL

2.2.6.

J10J1s1 CTPYKTYPHBIX TIO/Ipa3eie-
HUHA a)IMI/IHI/ICTpaHI/II/I paI/IOHa,
NpeNOCTaBIAIOIMUX HHpOpMa-
MU0 O CBOCU ACATCIBbHOCTU OJIA
pa3MerIeHus Ha O(pUIMAITBHOM
caiiTe paiioHa, OT OOIIIEero KOJIH-
YCCTBA CTPYKTYPHBIX MOApa3/e-
NMEeHUH aIMUHUCTpAIIU paiioHa

%

95

95

95

100




1. 2 3 4 5 6 7 8

2.2.7. (O01Eee KOJIMYeCTBO 0OpallleHUi ell. 41589 10000 20333 B 2 pa3a Pasmemnienue
(3an1pocoB, noceueHui) kK odu- nHpOpMaLnu B
[[MaTbHOMY CaliTy pailoHa B CETH COLIMAJIbHBIX CETAX
WHTEPHET 32 TOJ

2.3. IloBblmeHne KBAJU(PUKALMI COTPYIHHKOB CEKTOPAa MH(POPMALMOHHBIX TEXHOJIOTHIi 10 HANPABJIEHHIO CBOEil 1eTeJILHOCTH

2.3.1. [Konu4ecTBO COTPYIHUKOB OT- Yell. 2 2 0 0 [ToBbIIICHNE
nenna MHQOPMALMOHHBIX TEXHO- KBaJIM(pUKAIIK B
UIOTHM, ITPOLIEIINX [TOBBIIICHHUE 2023rony He
KBaJIM(DUKAIIMY 110 HAIIPABJICHHO- [IPOBOAMIIOCH

CTH CBOCH HESITEILHOCTU




CBEJAEHUA

ITpunoxxenue 9

K [lopsiaky nNpuHSTHS peleHus
0 pa3paboTKe MyHUIMTIATbHBIX
nporpamm BepxHeOypernHCKOro

O CTENEHU BBINIOJHEHNS MEPOIIPUATHI OAIIPOrPAMM

Y OCHOBHBIX MEPONPUITUI MyHUIIUITAIIBHON POTPAMMBI

MYHHIIHIIAJIBHOT'O paﬁOHa

a0apoBCKOIo Kpas, ux
dbopMUPOBAHUS U peaii3aIliu

«Mudopmartuzanus u odecredeHue MHGOPMAIIMOHHON 6€30MacHOCTH
aaMuHUCTpaiu BepxueOypenHckoro MyHununanbHoro paiiona va 2019-2025 roaei»

N o/

HaumenoBanue noprmpo-
rpaMMBbl, OCHOBHOI'O MEPOIIPHUSI-
THSI, MEPOTIPUATHUSA

OTBETCTBEHHBIN
HCIIOJIHUTEIb,
COMCITOJTHUTED,
Y4aCTHUK

Cpok peanu-
3aluu

Pesynprar peanusanuy NoANpOrpaMMBl,
OCHOBHOT'O MEPONPUATHUS, MEPOIIPUATHS

3aIlJTaHUPOBAHHBIC

AOCTUTHYTBIC

Crenens peanu3aimn
MOANIPOTPAMMBI,
OCHOBHOTO MEpOTIpH-
ATUS, MEPOTTPHUSITHS
(BBITIOJIHEHO B MOJI-
HOM
00beMe/BBITIOJTHEHO
YaCTUYHO/

HE BBITIOJIHEHO/
BBITTOJTHSIETCS )

[IpoGnemsl,
BO3HUKIIINE B
XO0J1ie peanu-
3allUu Mepo-
MPHASITAS




1 2 3 4 5 6 7 8
2. OcHOBHBIE MEPOIPUSITUS
2.1. dopmMupoBaHUE COBPEMEHHON HH(GOPMAITMOHHON U TEIEKOMMYHUKAIIMOHHONW HH(PACTPYKTYPhI, OCHAILIIEHHE COBPEMEHHBIMU Cpe/l-
CTBaMH MH(OPMATU3ALUH, 00ECTICYNBAIOIINMH COOJI0CHNE TPpeOOBaHMIA 10 3amKTe HHpOpMaIUK, U oOecreueHue ee HaIe)KHOTO (PyHK-
LIUOHUPOBAHUS
2.1.1. Ob6ecneuenue npuodpere- | Yopasmswomuid |2019-2025 | npuobperenue npuobpereHsl MDY | BHIOTHEHO B I0JI-
HHSI KOMITBIOTEPHOU T€X- | IeJITaMU, OTAET | TOABI kommbrotepHor, | (1), TIK (1), HOM O0BeMEe
HUKH, OPTTEXHUKHU, KOM- | UH(pOpMaIHoH- MYyJIbTUMEAUNHON | epudepuiitnoe u
MYHHKAITMOHHOTO, CEPBEP- | HBIX TEXHOJIO- U OPTTEXHUKU MYJIETUMEHITHOE
HOTO, IepUEpPUITHOTO Ui obopyznoBanue 000-
000pyI0OBaHUA. pyZIOBaHHE(MHKIIED
U MUKPO(OHBI)
2.1.2. Ob6ecneuenue npuodpere- | Yopasmsomuid | 2019-2025 |npuobpeTeHre 1 | BBIMOTHIETCS €XKe- BBITIIOJIHEHO B M0JI-
HUS, IPOJICHUS ¥ 00CITy- | IeIaMH, OTJIEN | TOJIBI o0cyXKUBaHUE T'OJTHO TIJTAHOBO B CO- | HOM 00BeMe
KUBAHUS POTPaMMHOTO | UH(pOpMAIIHOH- MPOrPaMMHOTO OTBETCTBHHU CO CPO-
obecrieueHus, CpeCTB HEIX TEXHOJIO- olecrieueHus kamu I10
KPHUIITO3AIIUTHI, IOCTyNa |TUH
K UH(OPMALIMOHHBIM CH-
CTeMaM.
2.1.3. [IpoBenenue pemonta u | Yopasmsromuii | 2019-2025 | npuobperenue BBITIOJIHSIETCS TIO BBITIOJIHEHO B M0JI-
00CITyKMBaHUS KOMITbIO- | ICJIAMH, OTJCN | TOJIBI KOMIUICKTYIOIINX, |Mepe HeOOXOIUMO- | HOM 00heMe
TEPHOU U OPTTEXHUKH, Te- | HHPOPMAIUOH- 3aMacHbIX YacTed |CTH MPOBEACHUS pe-

JICKOMMYHUKAIITMOHHOI'O 1
MHOTO 000pyI0BaHus,
00€eCIIeYnBaroIIEro NH-
¢dopmaruzanuio, mpuodpe-
TEHME 3aacHBIX YacTeH,
pacXOoHbIX MaTEPUAIOB U
KOMIUICKTYIOIIUX K HAM.

HBIX TEXHOJIO-
TUn

" paCXOJHbIX Ma-
TCPHUAJIIOB

MOHTA ¥ 00CTy>KHBa-
HUS OPTTEXHUKHU
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1 2 3 4 5 6 7
2.1.4. ATtTectanus pabounx VYopasnstomuii | 2019-2025 |arrecranus, cep- | BBITOJTHSIETCS B COOT- | BBIMOJIHEHO B MOJI-
MECT, Ha KOTOPBIX OCY- JeNlaMH, OTAEN | TOJBI TUPUKAIISA BETCTBHHU C HOpMa- | HOM oOBbeMe
IIECTBIISIETCS] 00paboTKa | MHPOPMAIIUOH- TUBHBIMU CPOKaMHU
MIEPCOHAIBHBIX JAHHBIX, U | HBIX TEXHOJIO-
CBEIICHUI, COCTABJISAIONINX |TUH
roCyJapCTBEHHYIO TalHY.
2.15. Ocy1ecTBiI€HNE UHBIX VYnpasmsromuii | 2019-2025 | aTrecranmsi, cep- | BBIIOTHIECTCS B COOT- | BBIITOJHEHO B TTOJI-
MEpOTIPUSTHIA, CBI3aHHBIX |JCJIaMH, OTACT |TOJbI TUDUKAIUSL BETCTBHH C HOPMa- | HOM 00BbeMe
¢ 3amuToi MH(POPMAIUH U | THPOPMALIUOH- TUBHBIMHU CPOKaAMU
nH(pOpMaMOHHOH 6€3- HBIX TEXHOJIO-
OIIaCHOCTBIO Ui
2.2. Co3naHue 1 pa3BUTHE CHCTEM 3JICKTPOHHOTO B3aUMOACHUCTBUS OpraHU3alMid M TpaXK/1aH C OpraHaMy MECTHOTO CaMOYITpaBIICHHs, CO3/1a-
HUE U Pa3BUTHE BEIOMCTBEHHBIX U MEKBEJIOMCTBEHHBIX HH()OPMAIIMOHHBIX CUCTEM, HTHPOPMALIMOHHBIX PECYPCOB, B TOM 4HCie 001Ie/10-
CTYIHBIX, PACIIMPEHHE BO3MOXXHOCTEH JOCTYIA K 00IIeI0CTYITHBIM HH(POPMAIIMOHHBIM PECypcaM, MOBBIIIEHHE OTKPBITOCTH B JJOCTYTI-
HOCTH MH(OpMAINH O JeITEIbHOCTH aAMUHUCTPAIIMK palioHa
2.2.1. Ob6ecneuenue ucnonb3o- | Ynpasistouwmit |2019-2025 |passurue caiita CO3ZaHBbl JIONOJHU- | BBIIIOJHEHO B IOJI-
BaHUS aJbTEPHATUBHBIX | JEJaMH, OTACN |TOJBI paiioHa u opuIIn- | TeThHBIC KaHAJBI B3a- | HOM 00BheMe
(HeTpaJUIMOHHBIX) CIIO- | KHPOPMALIUOH- QITBHBIX AKKAYHTOB | UMOJICHCTBUS
cO0OB M KaHAJIOB B3aMMO- | HBIX TEXHOJIO- B COIICETSIX
JEHCTBUS aIMUHUCTPALIUU | THH, CTPYKTYP-
paifoHa ¢ HaceJIeHueM HBIC TIOJIpa3/e-
TIEHUS aIMUHU-
CTpaLMH pau-
OHa
2.2.2. Ob6ecrnieuenue ucnonb3o- | Yopasmsomuid | 2019-2025 |ucnonp3oBanue UCIIOJIB3YIOTCS BBITIOJIHEHO B T0JI-
BaHUS B QIMUHUCTPALIMU | IETITaMH, OTAET | TOABI CoJ1 u CMOB HOM 00BEME
paiioHa COBpEMEHHBIX CH- | HH(OpPMAIOH-
CTeM ISt HBIX
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1 2 3 4 5 6 7
MEXBEIOMCTBEHHOTO TEXHOJIOTHH,
3JIEKTPOHHOT'0 B3aUMOJIEN- | CTPYKTYPHBIE
CTBUS U JOKYMEHTO00O0- MOJIpa3ieICHUS
pora aJIMUHHCTpa-
MU parioHa

2.3. [ToBbiIeHNE KBATH(PUKAIUU COTPYAHUKOB CEKTOPa HH(POPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTUHN TI0 HAIIPABIEHUIO CBOCH JIEATEIHHOCTH
2.3.1. [ToBpimenue kBamuduka- | Yopasmsromuii |2019-2025 |oOyuenue ans no- |oOyueHUe HEe MPOBO- | HE BBINOJIHEHO, I1e-
MU COTPYAHUKOB CEKTOpA | I€TTaMU, OTAET | TOABI BBILLICHHS KBaJIU- |AWJIOCH peneceno Ha 2024
MH(OPMALIMOHHBIX TEXHO- | MH(OpPMAIIHOH- dbukanuu coTpya- roJ
JIOTUH TI0 HANIPABIICHUIO | HBIX TEXHOJO- HUKOB
CBOEHU JIEATENBHOCTH TUH, CEKTOP

KaJpOBOii pa-
OOTHI
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ITpunoxenue 10
K [opsiaKy npuHSTHS pelieHus
0 pa3paboTKe MyHUIIUTIATbHBIX

OTYET

nporpamm BepxHeOypernHCKOro
MYHUIIUTIATIBHOTO paiioHa
abapoBCKOro Kpasi, X

dbopMUPOBaHUS U peaii3aIliu

00 UCIOJIb30BaHUU OIOP)KETHBIX ACCUTHOBAaHUW PAHOHHOIO OOJKETA Ha peau3alui0 MyHUIIMIAIBHON TPOTrPaMMBbI

«Muadbopmaruzanusa u odecrieueHre nHGHOPMAIIMOHHONW 0€30aCHOCTH aIMUHUCTPAILIUNA

BepxueOypernHCKOro MyHUIIUIAIbHOr0 pariona Ha 2019-2025 roasy,

a Takke uHdopmanus o pacxojax enepaabHOro OIKETa, KPaeBOro OKIKETa,
O10/[’KETOB MOCEJICHUN palioHa U BHEOIOKETHBIX CPEJICTB

3a 2023 rox
3aKJII04€HO MYHUIIUTIAIBHBIX
O0beM OrOJKETHBIX ACCUTHOBAHMUIA KOHTPAKTOB M0 00BEKTaM
(TBIC. pyOuIeit) 3aKioyeno | KAUTaIbHOTO CTPOUTENLCTBA
OtBeTcTBEH MYHULUIIATb 34 OTICTHBIM IICPHO
r%%hﬁ%?ggfqﬁi HbIi HIpeAyCMOTp [Ipodunancu Kaccopbie HBbIX
No 11/ OCHOBHOTO HUCHOMHUTE  nperycMoT| ~ €HO B [NPEYCMOTPE | poaHo (Thic. | PISXOAPL | KOHTPAKTOR
2 I/l MEPOIIPUATHSL, b, PCHO B PCIICHNH O | HO CBOAHOU py6ﬂef}1) (%Hc:, 34 OTHCTHBIN 00BeM
MEpPOTIPUSATHS COUCIIONHUT pporpamMme| palOHHOM | OIOKETHOMH pyOneii) HEepHOA J— HPHHSTBIX
CJib (Ha OI0/DKETe |pOCHHCHIO (Ha (%HC; JUHHT 00s13aTENIbCTB
OTYETH (Ha OTYETH pyouieii) (TBIC. pyOIEil)
naTy OTYETH naty
naty
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Bcero 3610,780 |3610,780 [3610,780 2980,332 2980,332 |847,616.75 {0,000 0,000
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3

4

5

6

7

8

9

10

11

PaiionspIii
OIOKET

3610,780

3610,780

3610,780

2980,332

2980,332

847,616.75

0,000

0,000

1.1.

Obecneuenue
NpHOOPETEHUS
KOMITBIOTEPHOM
TEXHUKH,
OPTTEXHUKH,
KOMMYHHKAITUOHHOTO
, CEpPBEPHOTO,
nepudepuiiHOTrO
00opynOBaHUs

Palionuriii
OIOKET

610,780

610,780

610,780

273,265

273,265

123,813.35

0,000

0,000

1.2.

Obecneuenne npuoo-
peTeHus, IPOJUICHUS
1 00CITy>)KMBaHUS
POrpaMMHOTO obec-
MeYEeHHUsI, CPEIICTB
KPHUIITO3AIIUTBI, J0-
CTymna K uHpopMaIu-
OHHBIM CHCTEMaM

Palionnriii
OIOIKET

1000,000

1000,000

1000,000

500,184.25

500,184.25

727,803.40

0,000

0,000

1.3

IIpoBenenue peMoHTa
1 00CITy>)KMBaHUS
KOMIIBIOTEPHOM U
OpPI'TEXHUKU, Telle-
KOMMYHHMKAIIMOHHOT O
1 UHOTO 000pyaI0Ba-
HMsA, 00ecreuBalo-
miero nHpopmaTusa-
LU0, IPUOOpETEHHE
3aracHbIX YacTew,
PacxoAHbIX MaTepua-
JIOB U KOMILJIEKTYO-
X K HUM

PatioHHEBIN
OIOKET

1300,000

1300,000

1300,000

728,000

728,000

0,000

0,000

0,000

14

ATtTectanus pabounx
MECT, Ha KOTOPBIX
OCYII[ECTBIAETCSA 00-
paboTKa epcoHalb-
HBIX JAaHHBIX U CBCAC-
HHUH, COCTABIISIONTNX
roCyNapCTBEHHYIO
TauHy

PanonnbIit
OIOJKET

400,000

400,000

400,000

391,886

391,886

0,000

0,000

0,000
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2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.5 |OcywmecrtBicnue Paiionnsni | 300,000 |300,000 300,000 239,380 239,380 0,000 0,000 0,000
UHBIX MEPONPUITUH, |OIOIKET

CBSI3aHHBIX C 3alllU-
TOW UHPOPMALIUU U
UH(POPMALIMOHHOM
0€30MacCHOCTHIO




